
.e

HABILITACAO DO PREGÃO PRESENCIAL N' PP 03/2022-SEF:

Aos 02(dois) dias do mês de agosto de 2022, às 08h30min, reuniu-se a a Pregoeiro e Equipe de Apoio, üs
Senhores: TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS - IPrcgociro Oüçial, MACIEL MANOEL
FARIAS 1)A Sll.VA, Equipe de Apoio e Q Senhor VANESSON PASSOS DE JESUS - E(luipç de Apoio,
nomeados através da pontaria n' 54, datada de 11.6 de Fevereiro dc 2a22, na Sala dc reuniões da Coatissão de
Licitação, localizada à Av. Mcisés Moita n' ?85 -- Baixo Nenê Plácido Tianguá-C]3. par:! fazei

reübimento dos docymeatos de Crcdcacia④cneo, EDveiope de Ptoposla de }'íeços, realização da Fase de
Lances e análise das documeaíações dc Habiiiíaçãa, referente ao pregão a' PP 03/2G22«SEFiN, cujo o
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A !MPLAN'RAÇÃO DE SOLUÇAR
'ftCNOLÓGfCA INFORMATIZADA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, OBRIGATORIAMENTE EM
PLATAFORMA WEB E MÓDUloS llqTEGRADOS. FORNECIMENTO DE SISTEMA DE
INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E APLICAÇÃO PARA CONTROLE DO SIMPLES NACIONAL,
INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇAO, SUPORTE TÉCNICO E
TREINAMENTO DE USUARIOS, JIJNTO AO MUNICÍPK) DE TIANCUA CE. Iniciada a sessão, n
Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o
crcdcnçiamento, momento e que fora constatada a presença da única empresa licítante: l - INTERSOL
TECNOLOGIA E SKRV[ÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP inscrita no CPNJ; 05.853.828/000]-06,
representada pelo seu procurador Senhor: JOSÉ NOBRE WEYNE, inscrito no CPF:036.937.523-89. Em
seguida o Senhor Pregoeiro faz suas considerações iniciais a todos os presentes e prossegue com a análise
dos Documentos de Credenciamento e condições de participação, solicita ao }icitante e equipe de apoio para
que façam vistas ç rubricas nos mesmos, onde após análise minuciosa faz constar que a licitante e:ncontra-se
devidamente CREDENCIADA, tendo cumprido todas as exigências editalícias para a presente fase, o
Senhor Pregoeiro indaga aos presentes se estão em comum acordo para o resultado, momento em que todos
respondem que "sim". Em continuidade, o senhor Pregoeiro informa que a partir deste momento, encerra se
a fase de Credenciamento, onde não serão mais aceitas quais quer documentos de forma a alterar o conteúdo
original dos que já estão juntos ao presente Processo. Em seguida o Pregoeiro prossegue mm a abertura do
Envelope de Proposta de Preços da licitantc, solícita que o mesmo, juntamente com a equipe de apoio, façam
vistas e rubricas onde após análise minuciosa faz contar que a proposta da empresa ]icitante encontra-se
CLASSIFICADA. O senhor Pregoeiro indaga se todos estão de comum entendimento para o resultado,
momento em que todos respondetn que "sim". Em seguida o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase dc
negociação para Q objeto ara ] citado, com valor inicial de R$ 216.0DO, 0(dnzenfo.í e dezesiefs mi/ reais),
ande após várias e iltsistentes Cria idas de Negociação, Q ]icitante ofertou lance, de RS i92.QQO,Q©(cento e

do& mí/ real. isto óbito o Senhor Pregoeiro indaga ao ícieaalç sc haverá possibilidade de realizar a prova de
conceito na presente data do dia corrente, momento em que o mesmo responde que "sim". O senhor
pregoeiro comunica ao Secretário de finanças e a Comissão Técnica Especial, onde os mesmos resolvem
marcam a prova de conceito para às 11:00 h do dia 02/08/2022. Mediante o exposto do Senhor Pregoeiro
suspende a sessão para realização da prova de conceito. Realizada a Prova de Conceito c conforme Laudo
Avajiativo que APROVOU o sistema nas condições exigidas no edital, o pregoeiro (iá continuidade ao
presente certame mm a abertura do Enve]ope de ]labilitação da licitante arrematante, disponibiliza dos
documentos para que a equipe de apoio e o mesmo façam suas vistas e rubricas, onde após análise minuciosa

....4

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-i Fine/Fax: (88) 3ó71-zz88 / 367i zoüo



É«''''' $

oonslata que 2 empresa encontra-sc devídameatc HÁBIL,iTAI)A, o senhor ?regoeiro D«clara:úai&t$1áe
vencedora para o presente oqeto }icitado, indaga 8 !odes se estão de {nmum senso pari»tentada,
momento em que todos respondem que 'Sim". Isto feito o Senhor pregoeiro indaga ao Licitante presente se o
mesmo tem intenção de interpor recurso, onde o mesmo responde quc "não" e abre mão dos prazos recursais.
Desta forma o Pregoeiro Adjudica o presente processo na forma do Incisa XX, art. 4' , da l.&i l0.520/2002.
Finalmente, dc tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada canil)rme, segue assinada pelo
Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio, bcm Gamo a Representante da empresa licitante no transçorrer da
sessão. Tíanguá/CE, 02 de agosto de 2022, às llh46min.

PREGOEIRO:

COMISSÃO ?BRMANENTE Dg LÍCITA
NOME

MAGO ANDRADE
VASCONCELOS

EQUIPE DE
APOIO:

EQuiPE DE
MACIEL MANOEL FARIAS DA Sll;\H

\UNESSON RUSSOS DE JESUS

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671'2288/ 3671-2888

DEMAIS PAKTiCiPANTES ASSINATURA
1- 1NTER$OL TECNOLOGIA E SERVIÇOS
[)E INFORMÁTICA LTDA - EPP inscrita no
:PNJ: 05.853.828/0CK)] 06, representada pelo seu
)rocurador Senhor: COSE NOBRE WEYNE.
Inscrito no CPF:036.937.523-89

's«' ü.I'"- '"-J-'f«.(


